[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	13.01.2022
	№
	14

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом

Снежинского городского округа»

на 2018 - 2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Снежинского городского округа» на 2018 - 2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.11.2017 № 1400                       (с изменениями от 05.04.2018 № 427, от 12.04.2018 № 466, от 30.08.2018  № 1113, от 28.03.2019 № 419, от 29.04.2019 № 609, от 12.07.2019 № 934,              от 15.08.2019 № 1087, от 13.11.2019 № 1450, от 10.01.2020 № 6,

от 05.03.2020 № 272, от 19.03.2020 № 349, от 27.01.2021 № 61,

от 04.03.2021 № 267, от 12.04.2021 № 479, от 16.07.2021 № 997,
от 28.07.2021 № 1050, от 30.09.2021 № 1286, от 14.12.2021 № 1644) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Исполняющий обязанности главы
Снежинского городского округа

Д.С.Востротин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 1 экз.

комитет экономики – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.

М.С.Потеряева, 92098

главный специалист МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

ДГ 1  12.01.2022

17

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ______________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Снежинского городского округа»

на 2018 - 2024 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 116 063 917 руб. 34 коп.,

в том числе:

2018 год – 14 345 642,23 руб.;

2019 год – 15 954 678,66 руб.;

2020 год – 14 909 047,82 руб.;

2021 год – 12 459 261,63 руб.;

2022 год – 17 344 095,00 руб.;

2023 год – 16 655 734,00 руб.;

2024 год* – 24 395 458,00 руб.

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета в очередной финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного бюджета. Для целей настоящей Программы средства субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями считаются средствами местного бюджета.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 116 063 917 руб. 34 коп.,

в том числе:

2018 год – 14 345 642,23 руб.;

2019 год – 15 954 678,66 руб.;

2020 год – 14 909 047,82 руб.;

2021 год – 12 459 261,63 руб.;

2

2022 год – 17 344 095,00 руб.;

2023 год – 16 655 734,00 руб.;

2024 год* – 24 395 458,00 руб.

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета в очередной финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

3. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным

долгом Снежинского городского округа» на 2018-2024 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования, руб.
	бюджетополучатели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрог

раммы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	Задача: Организация и обеспечение бюджетного процесса в Снежинском городском округе

Задача: Совершенствование налоговой политики Снежинского городского округа и работы по укреплению собственной доходной базы

	1.
	Организация в пределах своих полномочий повышения качества управления муниципальными финансами
	Местный бюджет
	69 634 715,10
	9 776 633,33
	10 243 730,00
	10 718 648,77
	10 421 187,00
	8 980 235,00
	8 623 823,00
	10870458,00
	Финансовое управление
	1-11
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

	1.1.
	Постоянный анализ исполнения бюджета, выявление резервов в расходах ГРБС
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	6,7,8,9
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

2

	1.2.
	Организация работы по проведению ежегодной оценки результативности муниципальных налоговых льгот
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	1,3
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	1.3.
	Оценка резервов увеличения собственных доходов, ежеквартальный мониторинг принятых мер по снижению резервов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	1,2,3
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	1.4.
	Организация и проведение мониторинга и оценки эффективности и результативности использования бюджетных средств
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	4,5,6,7,8,9
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	1.5.
	Подготовка материалов и участие в проведении публичных слушаний по проектам решений о бюджете на очередной финансовый год и об исполнении бюджета
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	11
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

3

	1.6.
	Представление бюджета в формате «Бюджет для граждан»
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	11
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	1.7.
	Составление, утверждение и оперативное внесение изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план бюджета округа в установленные сроки
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	6,7,8
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Задача: Создание условий для обеспечения сбалансированности местного бюджета

Задача: Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	2.
	Организация в пределах своих полномочий обеспечения сбалансированности местного бюджета
	Местный бюджет
	46 429 202,24
	4 569 008,90
	5 710 948,66
	4 190 399,05
	2 038 074,63
	8 363 860,00
	8 031 911,00
	13525 000,00
	Финансовое управление
	12 - 14

	2.1.
	Ведение прогнозного баланса доходов и расходов (кассовый план), прогнозирование заимствований
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	12,13,14
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	2.2.
	Разработка программы муниципальных внутренних заимствований
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	12,13,14
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

4

	2.3.
	Использование методов активного управления долговыми обязательствами
	Местный бюджет

	Финансовое управление
	12,13,14
	ст. 16, Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Всего по Программе:
	115 998 098,34
	14345 642,23
	15 954 678,66
	14 909 047,82
	12 459 261,63
	17344095,00
	16655734,00
	24395458,00

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета в очередной финансовый год.